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Bad Bergzabern

Bad Dürkheim

Bad Dürkheim

Dahn

Dirmstein

Eußerthal

Ort

76887

67098

67098

66994

67246

76857

PLZ

Celenus Parkklinik

IFKV gGmbH Institut 

MEDIAN Klinik für Psychosomatik

Felsenland-Klinik

Schlossparkklinik Dirmstein

Fachklinik Eußerthal

WO 2006

WO 2022

WO 2022

WO 2022

WO 2022

WO 2006

12

0

24

12

12

12

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr R. Bauer

Frau S. Webendörfer

Herr E. Holst

Frau Dr. med. H. Kronsbein

Herr Dr. med. B. Kirstein

Herr T. Stallknecht

Herr Dr. med. A. Paulig

Befugte(r) Ärztin / Arzt

Bezirksärztekammer Pfalz
Körperschaft des öffentlichen Rechts - Maximilianstrasse 22, 67433 Neustadt

L i s t e  w e i t e r b i l d u n g s b e f u g t e r  Ä r z t i n n e n  / Ä r z t e

gemäß der Weiterbildungsordnung der LÄK RP in der jeweils gültigen Fassung

FACHARZT FÜR PSYCHIATRIE UND PSYCHOTHERAPIE

Stand: 11. Dezember 2025

Zeichenerklärung: *) Auflage (Anfrage bitte direkt an den Weiterbilder richten)

Fakultative Weiterbildungsmöglichkeiten siehe Anhang

zusa.

Bausteine: Patientenzentrierte Selbsterfahrung, 
Selbsterfahrung, Ambulante Supervision, Theorie 
und Entspannung, kasuistisch technische 
Fallbesprechungen

Kurtalstr. 83-85

Kurbrunnenstr. 21 A

Kurbrunnenstr. 12

Ingbert-Naab-Str. 6

Herrengasse 45

Klinikstr. 1

Tel.: 06343 9420

Tel.: 06322 9340

Tel.: 06391 9130

Tel.: 06238 983470

Tel.: 06345 200
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Frankenthal

Frankenthal

Gleisweiler

Grünstadt

Kaiserslautern

Kirchheimbolanden

Klingenmünster

Landau

Mutterstadt

Ort

67227

67227

76835

67269

67655

67292

76889

76829

67112

PLZ

Stadtklinik Frankenthal

Stadtklinik Frankenthal

Privatklinik Bad Gleisweiler

Gerhards/Mink/Schmitt-Orth, Dres.

Westpfalz Klinikum GmbH I

Rehabilitationszentr.am Donnersberg

Pfalzklinikum

Therapieverbund Ludwigsmühle

Berger/Dr. Werner

WO 2006

WO 2022

WO 2022

WO 2022

WO 2022

WO 2022

WO 2006

WO 2022

WO 2022

*) Auflage

48   voll

48   voll

24

12

18

12

48   voll

12

12

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Medizinalrat Dr. med. M. Münch ((M.A.))

Herr Medizinalrat Dr. med. M. Münch ((M.A.))

Herr Dr. med. P. Satrapi

Frau Dr. med. A. Gerhards

Herr Dr. med. M. Schmitt-Orth

Frau Dr. med. J. Geib

Herr G. Lacourt

Herr dr. med.(Univ. Semmelweis) J. Knez

Frau Dr. med. S. Claus

Herr Dr. med. F. Fußer

Herr Dr. med. C. Wisch

Frau S. Berger

Frau Dr. med. C. Werner

Befugte(r) Ärztin / Arzt

zusa.

zusa.

zusa.

zusa.

vorläufig

vorläufig

Elsa-Brändström-Str. 1

Elsa-Brändström-Str. 1

Badstr. 28

Obersülzer Str. 4

Hellmut-Hartert-Str. 1

Dannenfelser Str. 42

Weinstr. 100

Paul-von-Denis-Str. 13

Oggersheimer Str. 42

Tel.: 06233 7711

Tel.: 06233 7711

Tel.: 06345 940

Tel.: 06359 93480

Tel.: 0631 2030

Tel.: 0631 2030

Tel.: 06349 9000

Tel.: 06349 9000

Tel.: 06341 52020

Tel.: 06234 920092

Tel.: 06234 920092
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Neustadt

Pirmasens

Rockenhausen

Rülzheim

Winnweiler

Ort

67433

66955

67806

76761

67722

PLZ

Kadovic, Dr.medic Danilo

Städt. Krankenhaus

Pfalzkl. Psychiatrie u. Neurologie 

Gehrlein und Kollegen, Dres.

Jänecke, Hanns-Justus

WO 2022

WO 2006

WO 2022

WO 2006

WO 2022

12

48   voll

48   voll

18

12

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Frau I. Iuga

Herr Dr. med. T. Betz

Herr Dr. med. A. Fernandez

Herr Dr. med. H. Paschen

Frau Dr. med. S. Willigeroth

Herr H. Jänecke

Befugte(r) Ärztin / Arzt

zusa.

Wallgasse 11 A

Pettenkoferstr. 22

Krankenhausstr. 10

Mittlere Ortsstr. 79

Jakobstr. 27 A

Tel.: 06331 7140

Tel.: 06361 45950

Tel.: 07272 934300

Tel.: 07272 934300


