

Bezirksärztekammer Pfalz

Körperschaft des öffentlichen Rechts - Maximilianstrasse 22, 67433 Neustadt

Liste weiterbildungsbefugter Ärztinnen / Ärzte

gemäß der Weiterbildungsordnung der LÄK RP in der jeweils gültigen Fassung

FACHARZT FÜR PSYCHIATRIE UND PSYCHOTHERAPIE

Stand: **11. Dezember 2025**

Zeichenerklärung: *) Auflage (Anfrage bitte direkt an den Weiterbilder richten)

Fakultative Weiterbildungsmöglichkeiten siehe Anhang

PLZ	Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiterbildungsbefugnis
76887	Bad Bergzabern	Celenus Parkklinik Kurtalstr. 83-85 Herr R. Bauer Tel.: 06343 9420	12 WO 2006
67098	Bad Dürkheim	IFKV gGmbH Institut Kurbrunnenstr. 21 A Frau S. Webendörfer Bausteine: Patientenzentrierte Selbsterfahrung, Selbsterfahrung, Ambulante Supervision, Theorie und Entspannung, kasuistisch technische Fallbesprechungen	0 WO 2022
67098	Bad Dürkheim	MEDIAN Klinik für Psychosomatik Kurbrunnenstr. 12 Herr E. Holst Tel.: 06322 9340	24 WO 2022
66994	Dahn	Felsenland-Klinik Ingbert-Naab-Str. 6 Frau Dr. med. H. Kronsbein Tel.: 06391 9130	12 WO 2022
67246	Dirmstein	Schlossparkklinik Dirmstein Herrengasse 45 Herr Dr. med. B. Kirstein Herr T. Stallknecht Tel.: 06238 983470	12 WO 2022 zusa.
76857	Eußerthal	Fachklinik Eußerthal Klinikstr. 1 Herr Dr. med. A. Paulig Tel.: 06345 200	12 WO 2006

PLZ	Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiterbildungsbefugnis
67227	Frankenthal	Stadt klinik Frankenthal Elsa-Brändström-Str. 1 Herr Medizinalrat Dr. med. M. Münch ((M.A.)) Tel.: 06233 7711	48 voll WO 2006
67227	Frankenthal	Stadt klinik Frankenthal Elsa-Brändström-Str. 1 Herr Medizinalrat Dr. med. M. Münch ((M.A.)) Tel.: 06233 7711	48 voll WO 2022
76835	Gleisweiler	Privatklinik Bad Gleisweiler Badstr. 28 Herr Dr. med. P. Satrapi Tel.: 06345 940	24 WO 2022
67269	Grünstadt	Gerhards/Mink/Schmitt-Orth, Dres. Obersülzer Str. 4 Frau Dr. med. A. Gerhards Herr Dr. med. M. Schmitt-Orth Tel.: 06359 93480	12 WO 2022 zusa.
67655	Kaiserslautern	Westpfalz Klinikum GmbH I Hellmut-Hartert-Str. 1 Frau Dr. med. J. Geib Tel.: 0631 2030 Herr G. Lacourt Tel.: 0631 2030 vorläufig	18 WO 2022 zusa.
67292	Kirchheimbolanden	Rehabilitationszentrum Donnersberg Dannenfelser Str. 42 Herr dr. med.(Univ. Semmelweis) J. Knez vorläufig	12 WO 2022
76889	Klingenmünster	Pfalzklinikum Weinstr. 100 Frau Dr. med. S. Claus Tel.: 06349 9000 Herr Dr. med. F. Fußer Tel.: 06349 9000	48 voll *) Auflage WO 2006 zusa.
76829	Landau	Therapieverbund Ludwigsmühle Paul-von-Denis-Str. 13 Herr Dr. med. C. Wisch Tel.: 06341 52020	12 WO 2022
67112	Mutterstadt	Berger/Dr. Werner Oggersheimer Str. 42 Frau S. Berger Tel.: 06234 920092 Frau Dr. med. C. Werner Tel.: 06234 920092	12 WO 2022 zusa.

PLZ	Ort	Befugte(r) Ärztin / Arzt	Monate der Weiterbildungsbefugnis
67433	Neustadt	Kadovic, Dr.medic Danilo Wallgasse 11 A Frau I. Iuga	12 WO 2022
66955	Pirmasens	Städt. Krankenhaus Pettenkoferstr. 22 Herr Dr. med. T. Betz Tel.: 06331 7140	48 voll WO 2006
67806	Rockenhausen	Pfalzkl. Psychiatrie u. Neurologie Krankenhausstr. 10 Herr Dr. med. A. Fernandez Tel.: 06361 45950	48 voll WO 2022
76761	Rülzheim	Gehrlein und Kollegen, Dres. Mittlere Ortsstr. 79 Herr Dr. med. H. Paschen Tel.: 07272 934300 Frau Dr. med. S. Willigeroth Tel.: 07272 934300	18 WO 2006 zusa.
67722	Winnweiler	Jänecke, Hanns-Justus Jakobstr. 27 A Herr H. Jänecke	12 WO 2022